
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 2

3-
01

-2
00

3 

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2003/200026]N. 2003 — 293
10 JULI 2002. — Besluit van de Waalse Regering betreffende het formaat en de presentatie van het plaatje dat

aangebracht wordt op elk individueel zuiveringssysteem erkend overeenkomstig het besluit van de Waalse
Regering van 19 juli 2001 tot invoering van een premie voor de installatie van een individueel zuiverings-
systeem

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

Gelet op het decreet van 7 oktober 1985 inzake de bescherming van het oppervlaktewater tegen verontreiniging;

Gelet op het decreet van 30 april 1990 tot invoering van een belasting op het lozen van industrieel en huishoudelijk
afvalwater;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 oktober 1998 houdende reglementering van de opvang van
stedelijk afvalwater;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 juli 2001 tot invoering van een premie voor de installatie van
een individueel zuiveringssysteem, inzonderheid op artikel 12,

Besluit :

Artikel 1. Elk erkend individueel zuiveringssysteem wordt voorzien van een blauw polycarbonaten plaatje RAL 5002
van 3 mm dik, 10 cm lang en 6 cm breed, waarop de volgende gegevens op een witte achtergrond vermeld staan :

Art. 2. Het referentienummer van de erkenning wordt door het logo van het Waalse Gewest voorafgegaan en
bestaat uit vier delen :

— eerste deel : jaar waarin de erkenning is verleend;

— tweede deel : referentienummer van de fabrikant/gemachtigde exploitant;

— derde deel : referentienummer van het soort fabrikaat;

— vierde deel : gewijzigde versie van het soort fabrikaat.

Art. 3. Het erkenningsnummer wordt door de Minister meegedeeld binnen twee maanden na adviesverlening
door het Comité. De erkenning wordt bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. Het plaatje wordt door de fabrikant of de gemachtigde exploitant op het individuele zuiveringssysteem
vastgemaakt op een duidelijk zichtbare plaats.

Art. 5. Dit decreet treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 10 juli 2002.

M. FORET


